
令和 2 年 2 月 27 日 

参加者各位 

 

 

大阪市立大学医学部附属病院 

病院長  平田 一人 

担当：庶務課 秋月・川中 

TEL：06-6645-2711 

 

 

令和元年度 大阪市立大学医学部附属病院 緩和ケア研修会 

開催中止のお知らせ 

 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

昨今、新型コロナウイルスの感染拡大が大きな問題となっております。 

これにより、2 月 25 日付で、感染拡大防止の観点から、イベント等の開催に必要性の再

検討等を求める厚生労働大臣通知が発令されました。 

これを受け、3 月 14 日開催予定の当院主催緩和ケア研修会につきましても、感染拡大の

リスクを避けるため、開催を中止させていただくこととなりました。 

次年度改めて開催の予定ではございますが、収束時期に左右されるため、開催時期につい

ては未定となっております。 

詳細が決定しましたら、改めて参加申込受付をさせていただきますが、お急ぎの場合は、

別添の日程表をご参考に、他院での受講をお勧めいたします。 

参加者の皆様におかれましては、多大なご迷惑をお掛け致しまして誠に申し訳ございま

せん。 

今後とも当院を何卒よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

  

 



[令和元年]

[令和２年]


